
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
М  ол___ 20 ££ мК иїв  № . / / /

Про утворення робочої групи з підготовки пропозицій щодо розроблення 
єдиної електронної форми звітності для збору та аналізу даних у сферах 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності і заходи щодо 
впровадження нової форми звітності

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство освіти 
і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), з метою удосконалення 
процедури та механізмів здійснення збору та аналізу даних про результати 
наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та трансферу (передачі) 
технологій і запровадження з цією метою єдиної електронної форми звітності

НАКАЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з підготовки пропозицій щодо розроблення 
єдиної електронної форми звітності для збору та аналізу даних у сферах 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності (далі -  робоча група) та 
затвердити її склад, що додається.

2. Робочій групі на основі аналізу нормативно-правової бази та 
результатів моніторингів, проведених у минулих роках, розробити та 
до 20 березня 2025 року подати директорату інновацій та зв’язків науки з 
реальним сектором економіки (Бережна Оксана) пропозиції щодо:

внесення змін до нормативно-правових актів з метою оптимізації строків 
та обсягів подання розпорядниками бюджетних коштів звітності про 
результати наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності та трансферу 
(передачі) технологій;

розроблення єдиної форми звітності для збору та аналізу даних у сферах 
наукової, науково-технічної та інноваційної діяльності та її інтеграції до 
Національної електронної науково-інформаційної системи.

3. Державній науковій установі «Український інститут науково- 
технічної експертизи та інформації» (Камишин Володимир) до 20 квітня 
2025 року на основі пропозицій робочої групи забезпечити розроблення єдиної



2

форми звітності розпорядників бюджетних коштів про результати наукової, 
науково-технічної, інноваційної діяльності та трансферу (передачі) 
технологій.

4. Державній науково-технічній бібліотеці України (Жарінова Алла) до 
ЗО листопада 2025 року забезпечити інтеграцію єдиної форми звітності 
розпорядників бюджетних коштів про результати наукової, науково-технічної, 
інноваційної діяльності та трансферу (передачі) технологій до Національної 
електронної науково-інформаційної системи.

5. Директорату інновацій та зв’язків науки з реальним сектором 
економіки (Бережна Оксана):

забезпечити організаційний супровід діяльності робочої групи;
спільно з директоратом розвитку науки (Мозолевич Григорій) на основі 

пропозицій робочої групи до 15 травня 2025 року підготувати проекти 
нормативно-правових актів щодо вдосконалення механізму та процедури 
збору відомостей від розпорядників бюджетних коштів про результати 
наукової, науково-технічної, інноваційної діяльності, трансферу (передачі) 
технологій і забезпечити їх подальший супровід до прийняття.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Курбатова Дениса.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України 

Л /  2025 №

СКЛАД
робочої групи з підготовки пропозицій щодо розроблення єдиної 

електронної форми звітності для збору та аналізу даних у сферах наукової, 
науково-технічної та інноваційної діяльності

№
з/п Прізвище, ім’я, по 

батькові
Посада

1 КУРБАТОВ 
Денис Ігорович

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
робочої групи

2 БЕРЕЖНА 
Оксана Миколаївна

генеральний директор директорату інновацій та 
зв’язків науки з реальним сектором економіки 
Міністерства освіти і науки України

3 ГЛУШКОВСЬКА 
Юлія Олегівна

державний експерт експертної групи з питань 
державної атестації директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України

4 ДАЛЄВСЬКА 
Тетяна Анатоліївна

керівник експертної групи з питань цифрової 
трансформації освіти і науки директорату цифрової 
трансформації Міністерства освіти і науки України

5 ЖАРІНОВ 
Сергій Сергійович

завідувач сектору адміністрування Національної 
електронної науково-інформаційної системи 
Державної науково-технічної бібліотеки України 
(за згодою)

6 ЗАЄЦЬ
Антоніна
Володимирівна

начальник відділу державно-приватного 
партнерства директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки Міністерства 
освіти і науки України

7 ІВАНОВ
Олексій Васильович

головний спеціаліст відділу моніторингу та 
комунікацій директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України

8 КВАША
Тетяна Костянтинівна

завідувач відділу прогнозно-аналітичних 
досліджень науково-технологічного розвитку 
Державної наукової установи «Український 
інститут науково-технічної експертизи та 
інформації» (за згодою)

9 КРАСОВСЬКА 
Ірина Андріївна

керівник експертної групи з питань розвитку 
наукоємних інновацій директорату інновацій та 
зв’язків науки з реальним сектором економіки 
Міністерства освіти і науки України



2

10 КУРАНДА 
Тетяна Костянтинівна

завідувач відділу моніторингових досліджень 
науково-технологічного розвитку Державної 
наукової установи «Український інститут науково- 
технічної експертизи та інформації» (за згодою)

11 МАКАРЕНКО 
Олена Леонідівна

керівник експертної групи з питань стратегування 
та інтеграції до Європейського дослідницького 
простору директорату розвитку науки Міністерства 
освіти і науки України

12 МАРИНІНА 
Світлана Валеріївна

завідувач відділення прогнозно-аналітичних та 
моніторингових досліджень науково- 
технологічного розвитку Державної наукової 
установи «Український інститут науково-технічної 
експертизи та інформації» (за згодою)

13 МОЗОЛЕВИЧ 
Григорій Якович

генеральний директор директорату розвитку науки 
Міністерства освіти і науки України

14 ПЕТРОВ СЬКИЙ 
Андрій Іванович

керівник експертної групи з питань державно- 
приватного партнерства директорату інновацій та 
зв’язків науки з реальним сектором економіки 
Міністерства освіти і науки України, секретар 
робочої групи

15 ПРУДКА
Ольга Володимирівна

заступник генерального директора -  керівник 
експертної групи з питань відкритої науки та 
системи оцінювання ефективності директорату 
розвитку науки Міністерства освіти і науки України

16 СУХИЙ 
Олексій Лукич

заступник директора з науково-інформаційного 
забезпечення та інформаційних технологій 
Державної наукової установи «Український 
інститут науково-технічної експертизи та 
інформації» (за згодою)

17 ТАРАН
Сергій Федорович

начальник відділу моніторингу та комунікацій 
директорату розвитку науки Міністерства освіти і 
науки України

18 ТОКАР
Олег Володимирович

начальник відділу реалізації проектів цифрової 
трансформації директорату цифрової 
трансформації Міністерства освіти і науки України

19 ХИМЕНКО 
Олег Андрійович

керівник експертної групи з питань державної 
атестації директорату розвитку науки Міністерства 
освіти і науки України

Генеральний директор 
директорату інновацій та зв’язків 
науки з реальним сектором економіки Оксана БЕРЕЖНА


